
Extrémně napjatá atmosféra na Slovensku!
Bývalý a současný premiér se vzájemně se
obviňují
- CZ24 News | 11. dubna 2020

SLOVENSKO: „Opravdu asi nejsem vhodný typ na premiéra… Fajn, hejtři mě baví… A vlastně,
upřímně na vás kašlu. Nejsem chladnokrevný stroj ani jsem jím nikdy nebyl. Pokud chcete mít na
postu opět premiéra, tak se ve volbách snažte víc.“ Takto promlouvá k lidem na svém facebooku
novopečený slovenský předseda vlády Igor Matovič.

Když se podíváte na komentáře, většina Slováků Matoviče podporuje a chválí jeho upřímnost a
empatii.

Šest tisíc Romů hlídá policie a armáda v osadách

Opatření vlády, které nařizuje, aby lidé zbytečně neopouštěli svá obydlí, a zákaz cestování do jiných
okresů vyvolává na Slovensku napětí ve společnosti a někdo to musel odnést. Vypjaté situaci
nepřidalo zjištění, že šest tisíc Romů v pěti osadách na východním Slovensku se ocitlo v karanténě.

Tato nepříznivá situace, stejně jako fakt, že se zablokovaly silnice, přináší rychlé reakce: „Premiér
Igor Matovič by měl být trestně stíhaný za ohrožení zdraví občanů pro pozdní vyhlášení karantény
romských osad u Kropachů.“ Takto se vyjádřil poslanec za stranu SMER Richard Raši. Matovič se
ohradil a prostřednictvím médií obvinil bývalého premiéra a ministryni vnitra: „Peter Pellegrini mohl
spolu s ministryní Denisou Sakovou spáchat trestný čin ohrožení veřejného zdraví, když nenařídili
povinnou karanténu Romům vracejícím se ze zahraničí.“

Nemysleme si, že tím to skončilo. Spíše začalo. Ozval se bývalý premiér Peter Pellegrini a
Matovičovi vzkázal: „Romové ze zahraničí se do osad vraceli 23. až 27. března, což je v době, kdy byl
premiérem Matovič. Když dnes někdo nebo něco destabilizuje zemi, tak to není virus, ale premiér
Matovič.“

Současný premiér na svém facebooku pohotově odepsal: „Dnes víme, že špatné tušení je realita.
Extrémně nezodpovědné chování našich předchůdců způsobilo Romům výčitky svědomí. Jako by byli
oni zodpovědní za nekaranténu při návratu z ohnisek infekce.“

Tak, jak před pár dny „ping-pong“ začal, v těchto dnech pokračuje a můžeme s napětím
předpokládat, že ještě pokračovat bude.

https://cz24.news/extremne-napjata-atmosfera-na-slovensku-byvaly-a-soucasny-premier-se-vzajemne-se-obvinuji/
https://cz24.news/extremne-napjata-atmosfera-na-slovensku-byvaly-a-soucasny-premier-se-vzajemne-se-obvinuji/
https://cz24.news/extremne-napjata-atmosfera-na-slovensku-byvaly-a-soucasny-premier-se-vzajemne-se-obvinuji/

